

# Leder: Det vil vi!



SKAT som en attraktiv arbejdsplads er et brandaktuelt nøgleord.

Man kan bare læse det seneste nummer af "VOX" - personalebladet for alle medarbejdere i SKAT - hvor der undervejs i artiklerne er udsagn som: "SKAT er blevet en attraktiv arbejdsplads" og "Nu er de godt på vej til at have en attraktiv arbejdsplads".

Ingen med job i SKAT kan naturligvis være uenig i udsagnet om, at SKAT skal være en attraktiv arbejdsplads. Det siger sig selv. For hvem ønsker - i hvert fald i længden - at være på arbejdsplads, der ikke er attraktiv?

I Dansk Told & Skatteforbund kan vi derfor også kun være rørende enige i, at SKAT skal være en attraktiv arbejdsplads. Ja, helt beskedent er det faktisk

det, vi forsøger på hver dag at arbejde for. Ikke blot til gavn for vore medlemmer - men til gavn for alle i SKAT.

Men at være en attraktiv arbejdsplads er ikke kun flotte ord på fint papir. Det er aktiv handling - og efterlevelse af de flotte intentioner. Hver dag.

Det er indhold bag ordene - og vilje til at gøre de smukke hensigter til daglig virkelighed for medarbejderne i SKAT.

For Dansk Told & Skatteforbund er en attraktiv arbejdsplads også et SKAT, hvor alle får en løn, der afspejler deres kvalifikationer, jobindhold og markedsværdi. Med et lønsystem, hvor der helt kontant er en mulighed for lige løn for lige arbejde - uanset hvilken baggrund eller personalelinje, der er tale om. Og hvor der er mulighed for at belønne såvel ekstraordinær indsats som helhed og sammenhæng i opgavevaretagelsen.

For Dansk Told & Skatteforbund er en attraktiv arbejdsplads også et SKAT, hvor der er de nødvendige ressourcer. Hvor politikerne er villige til at anerkende den betydning, SKAT har for det danske velfærdssamfund - og stille de nødvendige ressourcer til personale, it, bygninger og øvrige arbejdsredskaber til rådighed. Hvor en krone givet ud til SKAT betragtes som en investering og ikke kun som en udgift på statsbudgettet.

For Dansk Told & Skatteforbund er en attraktiv arbejdsplads også et SKAT, hvor der er mulighed for udvikling af den

nødvendige faglighed i opgavevaretagelsen. Hvor opgaverne placeres i en logisk sammenhæng - og hvor der tages vidst muligt hensyn til den enkelte medarbejders faglighed ved geografisk placering af medarbejderen og fordeling af opgaverne. For kun summen af medarbejdernes faglighed gør SKAT i stand til at løse opgaverne.

For Dansk Told & Skatteforbund er en attraktiv arbejdsplads også et SKAT, hvor der er mulighed for uddannelse. Hvor der rekrutteres medarbejdere til en uddannelse rettet mod SKATs behov - og hvor der er et bredspektret efter- og videreuddannelses tilbud, der til stadighed kan sikre, at medarbejderne har de rigtige kompetencer, som understøtter opgavevaretagelsen.

For Dansk Told & Skatteforbund er en attraktiv arbejdsplads også et SKAT, hvor der er en attraktiv personalepolitik, der bygger på nogle gode og fornuftige rammer - og ikke altid tager udgangspunkt i "laveste fællesnævner". Med bl.a. mulighed for en attraktiv fleksordning, der ikke er dårligere end hvad, der kendes i andre ministerier - og en attraktiv seniorpolitik, der kan holde de ældre kolleger længere på jobbet.

For Dansk Told & Skatteforbund er en attraktiv arbejdsplads også et SKAT, hvor der er en god ledelse. En ledelse, der har nogle klare mål. Som kommunikerer målene ud til medarbejderne, så de kan identificere sig med dem. Som lytter og involverer sig. Og som kæmper for, at medlemmerne får gode arbejdsbetingelser - så det bliver en attraktiv arbejdsplads.

På den baggrund er det Dansk Told & Skatteforbunds fremmeste mål at arbejde for, at SKAT bliver en attraktiv arbejdsplads.

Det vil vi gerne være med til. Det vil vi gerne promovere - også i omverdenen. Det vil vi gerne deltage i - og stille forslag omkring - så vi også når målet.

Alle i SKAT - i fælleskab.

**DANSK TOLD & SKATTEFORBUND**

## Den lille skarpe!

*Skatteminister Kristian Jensen er ifølge dagbladet Børsen flyttet ind i computerspillet Second Life med sin egen figur "Kristian Juran".*

*Så kan borgerne måske få svar på skattespørgsmål her, hvis man ikke kan komme i kontakt med SKAT...*

## Den lille hurtige!

*Berlingske Tidende skriver, at den seneste lykke-undersøgelse viser, at Ringkøbing er den lykkeligste by i hele Europa.*

*Så kan det vel ikke undre, at det var netop her, skatteministeren valgte at placere Betalingscentret...*